

2018年8月3日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	4,861	54.6%	3,515	39.4%	535	6.0%	8,911
鉱業	2,676	52.4%	2,250	44.1%	180	3.5%	5,105
建設業	29,235	54.8%	22,165	41.5%	1,972	3.7%	53,373
食料品	50,540	53.9%	39,447	42.0%	3,844	4.1%	93,830
繊維製品	6,590	53.2%	5,175	41.8%	627	5.1%	12,393
パルプ・紙	5,339	50.5%	4,854	45.9%	389	3.7%	10,582
化学	87,111	54.3%	64,554	40.3%	8,658	5.4%	160,324
医薬品	49,686	56.3%	34,962	39.6%	3,597	4.1%	88,246
石油・石炭製品	7,274	56.3%	4,920	38.1%	722	5.6%	12,916
ゴム製品	4,554	51.0%	3,864	43.3%	509	5.7%	8,928
ガラス・土石製品	28,359	59.3%	16,474	34.4%	2,994	6.3%	47,826
鉄鋼	23,494	59.4%	14,068	35.6%	1,994	5.0%	39,555
非鉄金属	17,816	62.8%	9,259	32.6%	1,299	4.6%	28,375
金属製品	11,837	57.5%	8,007	38.9%	754	3.7%	20,598
機械	72,300	54.5%	52,549	39.6%	7,701	5.8%	132,550
電気機器	201,237	55.3%	141,750	38.9%	21,056	5.8%	364,041
輸送用機器	94,697	49.3%	83,805	43.6%	13,615	7.1%	192,118
精密機器	22,671	55.5%	16,422	40.2%	1,770	4.3%	40,863
その他製品	59,999	59.7%	25,864	25.7%	14,707	14.6%	100,570
電気・ガス業	19,938	55.0%	15,095	41.6%	1,249	3.4%	36,282
陸運業	23,305	51.4%	20,029	44.2%	1,990	4.4%	45,324
海運業	4,108	46.9%	4,363	49.8%	291	3.3%	8,762
空運業	6,135	48.8%	5,603	44.6%	828	6.6%	12,566
倉庫・運輸関連業	1,051	51.8%	876	43.2%	102	5.0%	2,030
情報・通信業	163,881	65.7%	71,952	28.8%	13,617	5.5%	249,450
卸売業	66,294	59.3%	41,370	37.0%	4,214	3.8%	111,877
小売業	77,946	55.4%	52,158	37.0%	10,675	7.6%	140,780
銀行業	79,620	53.3%	63,265	42.3%	6,563	4.4%	149,449
証券、商品先物取引業	21,317	51.4%	17,534	42.3%	2,634	6.3%	41,485
保険業	20,433	53.8%	15,045	39.6%	2,496	6.6%	37,974
その他金融業	12,399	54.3%	9,372	41.0%	1,063	4.7%	22,833
不動産業	34,353	55.4%	25,749	41.5%	1,915	3.1%	62,017
サービス業	78,966	58.1%	49,903	36.7%	6,931	5.1%	135,799
その他(33業種外)	85,744	56.8%	53,416	35.4%	11,723	7.8%	150,882

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。